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. DISPOSICIONES GENERALES

MINISTERIO DE ECONOMIA'Y HACIENDA

5127 Resolucién de 27 de marzo de 2009, de la Presidencia del Comisionado para
el Mercado de Tabacos, por la que se publican los precios de venta al publico
de determinadas labores de tabaco en Expendedurias de Tabaco y Timbre del
Area del Monopolio.

En virtud de lo establecido en el articulo 4 de la Ley 13/1998, de Ordenacion del
Mercado de tabacos, se publican los precios de venta al publico de determinadas labores
de tabaco en Expendedurias de Tabaco y Timbre del area del Monopolio, que han sido
propuestos por los correspondientes fabricantes e importadores.

Primero.—Los precios de venta al publico de las labores de tabaco que se indican a
continuacion, incluidos los diferentes tributos, en Expendedurias de Tabaco y Timbre de la
Peninsula e llles Balears, seran los siguientes:

Precio total
de venta
al publico

Euros/cajetilla

A) Cigarrillos

American Way Original. . .. ... .. . e 2,05
Black Devil Finest Flavour . . . ... .. . . . e 2,25
Ducados Rubio 100°S. . .. . ... . e 2,45
Gala Society Rubin. . ... ... 2,05
Gala Society Saphir . .. ... 2,05
Precio total
de venta
al publico

Euros/unidad

B) Cigarros y cigarritos

Auténtico:
ANICE (B) . . o 0,70
Barlovento:
Brevas Especiales (25). . . . . ... 0,42
Candlelight:
Block Corona Sumatra (25) . . ... 0,80
Carlos Torafio Exodus 1959:
Doble Corona (24) . . .. ..o e 6,00
RObUStO (24). . . . o 5,50
TOr0 (24) . o e 5,80 ~
TOMPEAO (24) . . o e e e e 6,35 5
Condega: %
IV Centenario Ed. Limitada Afio 2009-2010 (10) . . ... ..o oo 3,90 E
JUANItO (25). . . ot 2,30 2
Magnum 52 (25) . . . . . e 3,35 g
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Piramide (25) . ... .o
RObUStO (25). . . . o

Don José:

Mini Piramide (10) . ... ... e
Mini Robusto (10) . . . ..o e e
N0 2 (25 ottt
N.22 (Maz0) (10) . . .v ottt e e e e
Perlas (25) . .. ..o
Perlas (Mazo) (10) . . .. ..o
Piramide (10) . . .. oot
Piramides (25) . ... .. e

Don Sixto:

Churchill Mazo (25) . . ... e e
COroNa (26) . .o it
Corona Mazo (25). . . .. oot
Imperial (26) . . ... ..o
Robusto Mazo (25). . . ... ..
Torpedo Mazo (25) . . .. oo ot

El Conqueridor:
Especiales (50). . .. ... e e
Entrefinos:

Cortados (10) . . ..ot e
Java (10). . ..

Grand Nica:

Caprichos Petit (25) . . .. ..o e
Churchill (25) . ...
Churchill TUbo (25) . . . .o
CoroNa (25) . . vt
Corona Tubo (25) . . . ..o
Cortaditos (50) . . . ..o oo e
Panetela (25) . . ... .. e
Petit Corona (25) . ... ...
RObUStO (25). . . . oo
La Regenta:
Corona Tubo (20) . . . ..o
RobUStOS (25). . . . oo
Monte Albar:
Allanza (25) . ...
Delifios (25) . .ot e
Placeres (24) . . ... e
Stelas (25) ... oo e
Stelas de Luxe (50) . .. ..o
SUPEIIOrES (25). . . o ot
TeSOrOS (20) . .. v vt e
Monte Negro:

Serie Oro Edicion Especial (24) . ... ... ..

Precio total
de venta
al publico

Euros/unidad

3,15
3,05

1,05
1,10
1,40
1,40
0,75
0,75
1,45
1,45

1,65
1,85
1,20
2,30
1,40
1,65

0,50

0,40
0,40

1,00
2,70
3,10
2,20
2,55
1,15
2,20
2,00
2,45

2,80
3,20

2,50
1,85
1,85
1,95
2,10
1,55
1,75

1,75

cve: BOE-A-2009-5127
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Nicaragua Selection:

Churchill . . .
COTONAS . . o ettt

Demitasse (25). .. ...
Lonsdale (25).......
Panetela (25) .... ...
Perfectos ..........
Perla (25)(ext). . .. ...
Perla Petaca. . ... ...
Petit Corona (25) . ...
Robusto (25)........

o] 1= o o T

Placeres:

Esp. Robustos Mazo (3 X 10) . ... ..o e
Hermosos Mazo (3 % 10) .. ... ot
Mini Robustos Mazo (3 X 10) . . ... ..ot
Mini Torpedors Mazo (3 x 10). . . . . ..ot
Naturales Mazo (3 % 10). . . ... .ottt
ReservaMarevas (4 X 5) . . ... . .
Reserva Mini Toppers (3 X 5) . . ... .o

Reserva Stars (3 x 5).

Reserva Toppers (3 X 5). . ..ot e

Selectos Mazo (25). . .

Torpedos Mazo (3 % 10) . . .. oot

Profesor Sila:
Especiales (20). . . ...

Vasco da Gama:

Capa de Oro (25) .. ..
N.° 2 Capa Cuba (25).
N.° 2 Claro (25). . . ...
N.°2 Claro (5). ......
Tubos Especiales (25)

Vegafina:

By Seijas (10).......

Vegas de Guayaquil:

Celebracion (25). . . ..
Regios (25).........

Precio total
de venta
al publico

Euros/unidad

4,40
3,20
1,40
4,20
4,00
4,40
1,70
1,70
2,95
4,20
4,40

1,50
1,30
0,90
0,90
1,05
2,80
3,40
3,60
4,30
0,90
1,70

2,75

1,05
1,05
1,05
1,05
1,55

4,00

2,20
3,15

cve: BOE-A-2009-5127
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C) Cigarros y cigarritos

Clubmaster:

Gold (el envase de 20). . ... ...t
Mini Filter Superior Blue (elenvasede 20) .......... ... ... . ... ...,
Mini Filter Superior Vanilla (el envase de 20). . .......... ... ... ..ot
Minin.° 121 (elenvasede 20) . .. ... .. e
Mini Vainilla 232 (el envase de 20). . . .. .. ... e
Superior 144 Brasil (elenvasede 20) .. .......... .. i
Superiores (el envase de 20) . . . ... ...

Habanos:
Seleccion Travel Retail 2008 Tubo (elenvasede 3) .......................
Henri Wintermans:

Café Creme (elenvase de 20) . . ... ...ttt e
Café Creme (elenvasede B). ... ... .o
Café Creme Arome (elenvasede 20) . ...t
Café Creme Arome 5 (elenvasede5). ......... ... . i,
Café Creme Blue (el envase de 20). ... ...ttt
Café Creme Filter (elenvasedeb) ....... ... .. ..
Café Creme Filter Arome (elenvasede 20). .......... ... .. ...
Café Creme Finos (elenvasede 20) .. ...t
Café Créme Finos Aroma (elenvase de 20) ............. .. i,
Café Creme Noir (elenvasede 20) . ......... .. . i
Half Corona (el envasede 5) . ... ... .. . i
Slim Panatella (el envase de 5) . ......... ..
Slim Panatella (el envase de 50) . .. ... .

Hollandia:
Cigarritos (elenvase de 20) . . .. ... ..
J. Cortes:
Classic (elenvase de 5). ... ... .o
Club (elenvasede 5). . ... ..o e

Fuego Mafanita (elenvase de 24). .. ... ... ... .. . i
Mini (el envase de 20) . ... .. ... e

La Paz:
Medios (el envase de 10). . . ... ... e
Mercator:
Fiesta Naturel (el envase de 10) ...... ... ... i
Mini (el envase de 10) . ... . i e

Mini Mellow (el envasede 10) . ...t e
Primera Seleccion (elenvasede 10) .. ... ... ..

Neos:

Cappuccino (elenvase de 20) . . ... ...ttt
Chocolate Rich Taste (el envase de 20). ... .......... ... ...
Country Cigarillos (el envase de 20) ............... i
Country Mini (el envase de 20). . . . ... .t e
Exotic (elenvase de 10). . . ... ... i e

Precio total
de venta
al publico

Euros/envase

3,50
3,30
3,30
3,10
3,10
3,50
3,50

3,60

2,80
3,50
4,40
5,90

3,70

2,05
1,85
1,85
1,95

3,30
3,30
3,90
3,30
1,95

cve: BOE-A-2009-5127
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Exotic Filter (elenvasede 10) . .......... ... ... .. ...
Exotic Fine & Classic (elenvasede 10).......................
Extra (elenvase de10). ... ... ... . i
Extra Fin (elenvasede 20) ........... ... .. . ... ..
Feelings Mango (el envase de 20). ............. ... ... ......
Feelings Vanilla (el envasede 20) . ............. ... ... ......
Midi (el envase de 10) . ... i
Pacific (elenvasede 10) . .......... .. . ... i
Pacific (elenvasede 50) ........... .. ... i
Pacific Aromatic (el envase de10) . .......... ... ... . ... ......
Seleccion Silverado (el envasede 20). . .......... ... . .

Nobel Petit:

Fine Sumatra (elenvasede 20)............ ... ... ... ......
Small Cigar (elenvasede 20) .. ......... ... i

D) Picaduras de liar

Arizona Rubio AmericanBlend (30g) ........................
Blow Up AmericanBlend (40 Q) .. ........ i
Domingo Natural (100 Q@) .......... . i,
Golden Virginia Yellow (50 @) . .. ... .o
Interval Blond (200 Q). . . ..o oot e
Interval Blond (40 Q). . ..o oot i i
JPSRed (40 ). . oot
Natural American Spirit Original Blend (25¢g). .. ................

E) Picaduras de pipa

AlsboBlack (50 Q) .. ..ot
Alsbo Cherry (50 @) ... oot
AlsboGold (50 Q) .. ..o i
AlsboVainilla (50 @) ....... ..
Alsbo Whisky (50 @) ... ..ot
BlueRidge (50 Q) . ... oot
Borkum Riff Admiral Flake Cherry (50Q) .. ....... ... ... ... ....
Borkum Riff Admiral Flake Display (500 Q). ... .................
Borkum Riff Admiral Flake Vanilla(50g) ......................
Borkum RIiff Black Cavendish (50 Q). ... ........... ... .......
Borkum Riff Champagne (50 @) .. ...... ... .. ... L.
Borkum Riff Cherry Cavendish (50 Q). ........................

Precio total
de venta
al publico

Euros/envase

1,95
1,95
1,80
3,10
3,20
3,20
1,80
1,90
9,50
1,90
3,30

5,75
5,75

Precio total
de venta
al publico

Euros/unidad

1,30
1,50
5,50
2,50
8,85
1,85
1,75
2,10

Precio total
de venta
al publico

Euros/unidad

3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
2,50
4,30

cve: BOE-A-2009-5127
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Borkum Riff Classic Pure Tobacco (50 Q). . ...,
Borkum Riff Genuine Pure Tobacco (50 Q). ...,
Borkum Riff Gold Cherry & Vanilla (50 Q). ......... ... ... . .
Borkum Riff Malt Whiskey (50 Q) . ...
Borkum Riff Orange & Honey (50 Q). . . ... oo oo
Borkum Riff Original (50 Q). . . . .o v oo
Borkum Riff Scandinavian Mixture (50 Q). . .......... ... .. . .
Borkum Riff Special Mixture n.®8 (50Q) ............
Borkum Riff Vanilla Cavendish (50 Q). . ........ ... .. i
Borkum Riff Whiskey (200 Q) . ... ..ottt e e
Borkum Riff Whiskey (50 Q) . ... .. oot e
Capstan Gold Navy Cut (50 g) . . ..o oot
Capstan Original Navy Cut (50 Q). . . ..o oo e
Clan Aromatic (50 g). . . .. oo
Clan Fine Aromatic (50 g). . . ..« oo v
Clan Highland Gold (50 @) . . . -« o oo e
Danske Club Black Luxury (50 g). . . .« oot oo e
Erinmore Flake (50 g). - - -« o oo it e
Erinmore Mixture (50 Q) . .. ... .ot
Half And Half (50 Q) . ... ..o e
Indian Summer (50 g). . . . ...
Kentucky Bird (50 g). . ... .o oo e
Mac Baren Aromatic Choice (40 g). ... .. oot
Mac Baren Cherry Ambrosia (100 @) . ....... ..o e
Mac Baren Cherry Ambrosia (50 Q) ... ..o
Mac Baren Cherry Choice (40 g) . . ..ot
Mac Baren Gold of Denmark (50 g) . . ... oo v it
Mac Baren Golden Ambrosia (50 g). . ...
Mac Baren Mixture (100 g). . . .. ..ot e
Mac Baren Mixture (50 g). . . . ..o oo
Mac Baren Mixture Aromatic (50 Q) ... ... oot
Mac Baren Mixture Flake (100 Q). . ... ..ot e
Mac Baren Mixture Moderm (50 Q). . .. .. oot it
Mac Baren Original Choice (100 @) ... ...ttt e
Mac Baren Original Choice (40 Q) . ...« .ottt e e
Mac Baren Vanilla Choice (40 @) .. ... oot
Mac Baren Vanilla Loose Cut (100 Q). . ..« oo oot e
Mac Baren Vanilla Loose Cut (50 g). . . .. ..ot
Mac Baren Virginia Flake (50 g). . . ... oo
My Own Blend Balkan Mixture (100 g). ... ... .ottt
Skandinavik Aromatic (50 g). . . . ... .
Skandinavik Mixture (50 g). . . .. . oo
Stanwell Classic (50 ). . .« o oot e
Stanwell FUllAroma (50 @) . . . .. oo oo
Stanwell Kir & Apple (50 g). - - o oo v
Stanwell Melange (50 g). . . . ... oot
Stanwell Vanilla (50 g) . . ... ..o
Sweet Dublin Mixture (50 @) . . ... oo oo e
W.O. Larsen ATrue Delight (50 Q) .. ... ot i

Precio total
de venta
al publico

Euros/unidad

3,60
3,60
4,30
3,90
3,60
3,60
3,60
3,90
3,80
12,30
3,60
5,35
5,35
3,40
3,40
3,40
3,10
4,65
4,65
3,60
3,50
2,85
3,90
7,40
3,60
3,80
3,60
3,60
7,40
3,60
3,60
7,50
3,60
9,50
3,90
3,80
7,20
3,40
4,30
9,95
3,30
3,30
3,40
3,40
3,40
3,40
3,40
3,30
4,05

cve: BOE-A-2009-5127
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Precio total

de venta
al publico
Euros/unidad
W.O. Larsen Simply Unique (50 @). . . .o oo it 4,05
W.O. Larsen 1864 (100 g) . . . .o ottt 9,95
W.O. Larsen Classic (100 g). . . - o vt i it e e e e e e e 9,95
W.O. Larsen Fresh & Elegant (50 Q) .......... .., 4,05
W.O. Larsen M.B. Golden Dream (50 Q) . ....... oo 4,05
W.O. Larsen M.B. Mellow Mix (50 Q). ... ... .ot 4,05
W.O. Larsen M.B. Sweet Arom (50 Q) ... ..ottt 4,05
W.O. Larsen Mellow & Tasty (50 Q) - . ..o oo it 4,05
W.O. Larsen Old Fashion (100 Q). . . . ...t 9,95
W.O. Larsen Signature (100 @). . . ... oottt e 9,95
Wazir Aroma Capuccino (50 @). . . . ..ot 0,75
Wazir Grapes Flavour (50 g) . .. ..ot 0,75
Wazir Mint Flavour (50 g) . . . . .o o 0,75
Wazir Orange Flavour (50 Q) . ... oot 0,75
Wazir Strawberry Flavour (50 g). . ... ..o oo 0,75
Wazir Tutti Frutti Flavour (50 Q) .. ... ..o 0,75
Wazir Two Apples Flavour (50 Q) . . . . . oo oo oo 0,75

Segundo.—Los precios de venta al publico de las labores de tabaco que se indican a
continuacion, incluidos los diferentes tributos, en Expendedurias de Tabaco y Timbre de
Ceuta y Melilla seran los siguientes:

Precio total

de venta
al publico
Euros/unidad
Cigarros y cigarritos
Entrefinos:
Cortados (10) . . ..ot 0,36
Java (10). . . 0,36

Tercero.—La presente Resolucion entrara en vigor el mismo dia de su publicacién en el
«Boletin Oficial del Estado».

Madrid, 27 de marzo de 2009.—El Presidente del Comisionado para el Mercado de
Tabacos, Felipe Sivit Gafan.

cve: BOE-A-2009-5127
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